
 

NÁZEV ŠKOLY 

 
Základní škola Šebetov, okres Blansko    

 

ČÍSLO PROJEKTU CZ.1.07/1.4.00/21.1560 

 

ČÍSLO  A  NÁZEV 

ŠABLONY  

 VY_32_INOVACE_53 _INF_ 100 let školy 

 

AUTOR 

 

Mgr. Jana Manová 

ROČNÍK 

 

4. a 5.ročník 

DATUM 

VYTVOŘENÍ  VM 

 

12. 11. 2012 

VZDĚL. OBLAST 

 

Informační technologie 

VZDĚL. OBOR 

 

Informatika 

TÉMA 

 

Co už umím – Výročí 100 let školy. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Řez písma, velikost, tabulka, sloupec, text, blok, ředitel, 100 let školy 

ANOTACE 

 

PL k individuálnímu ověření znalostí při práci v textovém editoru. 

Výchozí text lze použít i ke společné práci se žáky v JČ nebo v M při 

práci s velkými čísly. Procvičení tvorby tabulky a řezu písma, logická 

úvaha při práci s textem, časová posloupnost.  

 

 

 

 

POUŽITÉ ZDROJE: 

Použité obrázky (kliparty) pocházejí ze sady Microsoft Office 2010 – 

volně ke stažení  

 

 

 



 

 

Co už umím  

Jméno:                 Třída:    Datum: 

 

1. Uprav text (viz níže) na: 

Řez písma: Comic Sans MS 

Velikost: 26 

Zarovnání: do bloku 

Zvýrazni tučně a červeně rok založení školy a první jméno ředitele školy. 

 

2. Doplň tabulku 

 Do tabulky napiš velikost a písmo stávajícího textu. 

 Do tabulky zapiš velikost a písmo upraveného textu. 

Písmo Velikost 

  

  

 

Text:          

Základní škola Šebetov byla založena 4. listopadu v roce 1912 a v letošním 

školním roce 2012/2013 oslavila výročí 100 let od svého založení. Prvním 

ředitelem školy se stal pan řídící učitel Antonín Cupal. Dále to byli ředitelé 

Ladislav Žďárský v roce 1938, Josef Kejík v roce 1953. Nejkratší dobu funkci 

ředitelky zastávala paní Helena Vykydalová v letech 1980 až 1986. V roce 1986 

nastoupil pan Josef Korčák, který řediteloval do roku 1999 a byl čestným 

hostem na oslavě 100 let školy v listopadu 2012, kdy také přestřihl pásku u 

čerstvě zasazeného javoru, který před školou vyroste a bude připomínat stoleté 

výročí školy.  Pana Korčáka vystřídala v roce 1999 ve funkci ředitele školy paní 



Mgr. Jana Manová, která působí ve škole dodnes a také se oslav zúčastnila 

především jako hlavní organizátorka. 

 

3. Vytvoř tabulku se jmény ředitelů, kteří ve škole působili od jejího založení až po 

současnost. V prvním sloupci uveď jméno ředitele a ve druhém sloupci rok nástupu 

do funkce. 

 

4. Napiš jméno ředitele, který působil ve funkci nejkratší dobu?  

……………………………………………………………….. 

 

5. Který ředitel dosud žije a zúčastnil se oslav 100 let školy? 

………………………………………………………………………. 

 

 

 

Řešení 

 

1.Uprav text (viz níže) na: 

Řez písma: Comic Sans MS 

Velikost: 26 

Zarovnání: do bloku 

Zvýrazni tučně a červeně rok založení školy a první jméno ředitele školy. 

 



Text:          

Základní škola Šebetov byla založena 

4. listopadu v roce 1912 a 

v letošním školním roce 2012/2013 

oslavila výročí 100 let od svého 

založení. Prvním ředitelem školy se 

stal pan řídící učitel Antonín Cupal. 

Dále to byli ředitelé Ladislav 

Žďárský v roce 1938, Josef Kejík 

v roce 1953. Nejkratší dobu funkci 

ředitelky zastávala paní Helena 

Vykydalová v letech 1980 až 1986. 

V roce 1986 nastoupil pan Josef 

Korčák, který řediteloval do roku 

1999 a byl čestným hostem na oslavě 

100 let školy v listopadu 2012, kdy 

také přestřihl pásku u čerstvě 



zasazeného javoru, který před školou 

vyroste a bude připomínat stoleté 

výročí školy.  Pana Korčáka vystřídala 

v roce 1999 ve funkci ředitele školy 

paní Mgr. Jana Manová, která působí 

ve škole dodnes. 

 
2. Do tabulky zapiš velikost a písmo upraveného textu. 

Písmo Velikost 

Times New Rom 

 

12 

Comic Sans MS 26 

 

3. Vytvoř tabulku se jmény ředitelů, kteří ve škole působili od jejího založení až po 

současnost. V prvním sloupci uveď jméno ředitele a ve druhém sloupci rok nástupu 

do funkce. 

Jméno ředitele Nástup do funkce 

Antonín Cupal 1912 

Ladislav Žďárský 1938 

Josef Kejík 1953 

Helena Vykydalová 1980 

Josef Korčák 1986 

Jana Manová 1999 

 



4. Napiš jméno ředitele, který působil ve funkci nejkratší dobu?  

Helena Vykydalová 

 

5. Který ředitel dosud žije a zúčastnil se oslav 100 let školy?  

Josef Korčák, Jana Manová 

 


